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Norgesskjell AS - Dyrking av blåskjell - Rognsteinan - kommunens uttalelse  
 
Vedlegg: 
1 Oversendelsebrev Sør-Trøndelag Fylkeskommune  
2 Søknad etablering av blåskjellanlegg ved Rognsteinan  
3 Vedlegg til søknad: Rognsteinan plantegning 
4 Vedlegg til søknad: Rognsteinan oversiktskart 
5 Vedlegg til søknad: kommuneplan Bjugn 
6 Vedlegg til søknad: Hydrografi Lauvøyfjorden (1) 
7 Vedlegg til søknad: OLEX 
8 Vedlegg til søknad: 177-9-16S Rognsteinan 
9 Høringsuttalelse Knut Olsen-Solberg 
10 Høringsuttalelse Hestneset Hytteeierlag og Hestneset Båtforening 
11 Norgesskjell AS: svar på høringsuttalelser Vorpbukta og Rognsteinan 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Norgesskjell AS søker om etablering av et nytt anlegg for produksjon av blåskjell på 
Rognsteinan. Det søkes om et areal på 40 Da. Søknaden er sendt til Sør-Trøndelag 
fylkeskommune. Fylkeskommunen har bedt Bjugn kommune om å legge ut søknaden til 
offentlig ettersyn og ble oppfordret til å komme med en uttalelse.  
 
I sin uttalelse bør kommunen først og fremst vurdere søknaden opp mot kommuneplanen og 
andre interesser i området. Andre forhold, som konsekvenser for natur og miljø behandles 
primært av andre enn kommunen for eksempel fagavdelingene til fylkesmannen, mattilsyn 
osv. Fylkeskommunen opplyser om at de avventer uttalelsen fra kommunen før de sender 
søknaden til andre myndigheter til uttalelse. Kommunens uttalelse og høringsuttalelsen som 
kom inn i forbindelse med offentlig ettersyn legges da ved.  
 
Søknaden ble lagt ut til offentlig ettersyn med frist for å komme med merknader 28. april 
2017. Det kom inn to merknader, disse peker på at anlegget vil være til hinder for ferdsel i 
området og til sjenanse for hytteeiere på Hestneset. Merknadene er lagt ved i sin helhet.  
 
Merknadene ble oversendt til Norgesskjell for kommentar. Kommentaren er vedlagt i sin 
helhet.  
 
Vurdering: 
Kommuneplanens samfunnsdel sier at Bjugn kommune har potensiale til å bli en stor 
oppdrettskommune. Omsøkt anlegg er plassert i NFFFA-1 område i kommuneplanens 
arealdel. Her kan anlegg for akvakultur tillates, så fremt en konkret vurdering av lovverk og 
andre interesser og hensyn ikke tilsier at ønsket om akvakulturanlegg må vike. 



 
Vurdering av innkomne merknader: 
Knut Olsen-Solberg, hytteeier på Hestneset skriver følgende:  
«Vi har en stor og aktiv båtforening, og når vi skal ut med båten, er den naturlige leia for oss 
å kjøre mellom Rognen og Rognsteinan - akkurat der anlegget foreslås lagt. Vi kan kjøre 
omveien rundt Rognen, i selve skipsleia inn mot Åfjord. Men vi føler at dette anlegget delvis 
stenger oss inne, i og med at den naturlige utfarten fra vår havn blir stengt rett utenfor 
stranda der vi ofte møtes til både bålbrenning og bading. (Vakkert å se på er det vel heller 
ikke, rett utenfor, og midt i utsikten til de fleste av de 30 hyttene i grenda.)» 
 
Hestneset Hytteeierlag og Hestneset Båtforening: 
Det pekes på følgende i merknaden: 

- Tidligere anlegg i Tiltremsbukta ble ikke godt ivaretatt  
- Anlegget vil være til stort hinder for allmenferdsel i området  
- Anlegget vil være en direkte estetisk sjenanse for hyttebebyggelsen 
- Området er regulert til friluftsområde/badeplass 
- Hyttefeltet har sine utslipp mot omsøkte anlegget 
- Tidligere er akvakulturanlegg i området avslått  

 
Rådmannens vurdering av merknadene:  

- At tidligere anlegg ikke ble godt ivaretatt er kjent og dette gjelder flere tidligere 
anlegg i Bjugn kommune. Hvem som hadde ansvar for dette er vanskelig å si nå. 
Søknaden er vedlagt en bankgaranti for opprydding slik at det må legges til grunn at 
dette problemet ikke oppstår ved omsøkte anlegget.  

- Det er klart at et slikt anlegg vil være til hinder for ferdsel i noen grad. Det vil ikke 
være mulig å kjøre akkurat der anlegget ligger. Rådmannen mener likevel at det er 
gode muligheter for å kjøre rundt anlegget uten alt for store utfordringer. Her vises 
det også til kommentaren fra Norgesskjell som sier at fortøyninger ligger på minst 5 
m. dybde slik at de ikke er til stor hinder for båttrafikken. 

- Utsikten fra hyttefeltet vil endre seg ved omsøkte anlegget. Hvor stor sjenansen 
oppleves vil være individuelt.  

- Området er ikke regulert. Omtalte reguleringsplan for hyttefeltet på Hestneset 
(Sannan) omfatter altså ikke området hvor anlegget er tenkt plassert.  

- At utslipp fra hyttefeltet er mot anlegget vurderes ikke som en problem av 
Norgesskjell. Det er vanskelig for rådmannen og vurdere dette, men det er heller ikke 
dens rolle. Anlegget vurderes ikke å være til hinder for eksisterende utslipp. 

- Tidligere omsøkt akvakulturanlegg omhandlet lakseoppdrett. Søknaden ble avslått av 
fiskeridepartementet grunnet nærheten til et nasjonalt laksefjord. Rådmannen ser ikke 
at dette har betydning i denne saken. 

 
Det er klart at anlegget vil påvirke både utsikten fra hyttene på Hestneset og båttrafikk i 
området i noen grad. Rådmannen mener likevel at disse ulempene ikke er så stor at blåskjell 
anlegget må vike.  
 
Rådmannen ser heller ikke andre interesser i området som tilsier at omsøkte anlegg ikke kan 
tillates. 
 
Folkehelsevurdering: 
Rådmannen ser ikke at anlegget vil ha negative konsekvenser for folkehelse. 
 
Oppsummering: 
Omsøkte blåskjellanlegget ved Rognsteinan er i tråd med kommuneplanens arealdel. 
Rådmannen finner ikke at konsekvensene for andre interesser i området er så store at ønsket 



om anlegget må vike. Rådmannen mener derfor at Bjugn kommune bør uttales seg positiv til 
omsøkte anlegg.  
 
Rådmannens innstilling: 
Planutvalget vedtar at Bjugn kommune gir følgende uttalelse til søknad om etablering av 
blåskjellanlegg ved Rognsteinan:  
Bjugn kommune er positive til omsøkte blåskjellanlegget ved Rognsteinan. Anlegget er i tråd 
med satsingene beskrevet i kommuneplanens samfunnsdel og arealdisponeringen i 
kommuneplanens arealdel. Etter en konkret vurdering av andre interesser i området finner 
Bjugn kommune at anlegget kan tillates. 
 


